
 

Repertorio generale n. 1922 
 

 

 

 

 

 

                              COMUNE DI ORTONA                                                             
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 24 luglio  2013  n. 155 

 
 

OGGETTO:  Delibera disponibilità del parcheggio multipiano di Parco Ciavocco nel 

periodo estivo. Atto di indirizzo. 

  
L’anno duemilatredici   il giorno 24 del mese di luglio   alle ore 14,00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       1.   Sig.     Gianluca          COLETTI 

       2.   Sig.     Giannicola       DI CARLO 

 3.   Sig.     Valentino        DI CARLO 

       4.  Sig. Roberto           SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che nel centro storico, quartiere Terravecchia, la maggior parte delle aree sono state 

sottratte alla sosta libera a causa delle numerose manifestazioni previste per la stagione estiva 

corrente e che dette manifestazioni attraggono un notevole numero di turisti e visitatori; 

 

PRESO ATTO della impellente necessità di assicurare una adeguata disponibilità di parcheggio sia 

per i residenti che per turisti e visitatori; 

 

 

 



CONSIDERATO che in adiacenza al quartiere Terravecchia, nel Parco Ciavocco  vi é  il 

parcheggio multipiano sotterraneo a pagamento  affidato in  gestione alla ditta A.I.P.A. S.p.A.; 

 

RITENUTO quindi opportuno che nella corrente stagione estiva, almeno fino a tutta domenica 25 

agosto 2013, detto parcheggio sotterraneo sia posto nella libera disponibilità degli utenti, senza 

obbligo di pagamento, proprio per soddisfare le necessità sopra esposte ; 

 

UDITO in merito il parere del Comando di Polizia Municipale; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Affari Generali e Servizi demografici e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 
Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici di porre in essere tutti 

gli atti necessari affinché, con decorrenza immediata e fino a tutta domenica 25 agosto 2013 il 

parcheggio multipiano sotterraneo a pagamento ubicato in Parco Ciavocco, ed affidato in  gestione 

alla ditta A.I.P.A. S.p.A., sia posto nella libera disponibilità degli utenti.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,  31 luglio   2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 31 luglio 2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                                
 

 
 
 
 


